
UCHWAŁA nr 15 

UCZELNIANEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 9 maja 2022 roku 

 

w sprawie: szczegółowej organizacji czynności wyborczych w wyborach członków rad 

dyscyplin na kadencję 2022–2025 

 

 

Na podstawie § 73 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Uczelniana Komisja 

Wyborcza uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Do dnia 20 maja 2022 roku wydziałowe komisje wyborcze ustalą swoją właściwość w zakresie 

organizacji i przeprowadzenia wyborów członków rad dyscyplin. Organizacja 

i przeprowadzenie wyborów członków rady dyscypliny należy do właściwości wydziałowej 

komisji wyborczej tego wydziału, na którym zatrudniona jest największa liczba nauczycieli 

akademickich uprawnionych do członkostwa w tej radzie. 

 

§ 2 

 

Do dnia 31 maja 2022 roku dziekani oraz kierownicy jednostek pozawydziałowych 

i międzywydziałowych, o których mowa w § 64 ust. 1 zdanie drugie Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego przekazują listy kandydatów na członków rad dyscyplin przewodniczącym 

właściwych wydziałowych komisji wyborczych. 

 

§ 3 

 

Z zastrzeżeniem § 64 ust. 2 zdanie pierwsze Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, informacje 

o zebraniu wyborczym przewodniczący właściwej wydziałowej komisji wyborczej podaje do 

wiadomości wyborców na co najmniej 7 dni przed planowanym terminem zebrania w formie 

ogłoszeń zamieszczonych na stronach internetowych właściwych jednostek organizacyjnych 

UJ lub wywieszonych w budynkach uniwersyteckich, wiadomości przesyłanych uniwersytecką 

pocztą elektroniczną lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób. 

 

§ 4 

 

1. Zebrania wyborcze, w tym głosowania, mogą być przeprowadzane przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności: 

1) transmisję zebrania w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy zebrania 

mogą wypowiadać się w jego toku 

– z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa i tajności głosowania. 

2. Decyzję o sposobie przeprowadzenia zebrania wyborczego podejmuje przewodniczący 

właściwej wydziałowej komisji wyborczej. 

 

§ 5 

 

Zebranie wyborcze otwiera przewodniczący właściwej wydziałowej komisji wyborczej lub 

upoważniony przez przewodniczącego członek tej komisji. Następnie zebrani w głosowaniu 



jawnym wybierają przewodniczącego zebrania oraz komisję skrutacyjną liczącą co najmniej 

trzy osoby. Decyzję odnośnie do liczby członków komisji skrutacyjnej podejmuje 

przewodniczący zebrania. 

 

§ 6 

 

Przewodniczący właściwych wydziałowych komisji wyborczych niezwłocznie przekazują 

Rektorowi i Przewodniczącemu Uczelnianej Komisji Wyborczej listy wybranych członków rad 

dyscyplin. 

 

§ 7 

 

Dokumentacja wyborcza, w tym protokół zebrania wyborczego, jest przechowywana na 

wydziałach prowadzących obsługę administracyjną poszczególnych rad dyscyplin. 

 

§ 8 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej do ustalenia wzorów 

protokołów i innej dokumentacji wyborczej. 

 

§ 9 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Uczelnianej Komisji Wyborczej 

 

 
 

Prof. dr hab. Sławomir Dudzik 


